

PAR-1601550101031100 Seat No. _____

B. S. W. (Sem. III) (CBCS) Examination October / November - 2018 Social Administration, Social Action & Integrated Methods

(New Course)

Time	$e: 2\frac{1}{2}$ Hours]	[Total	Marks : 70
9	સામાજિક ક્રિયાનો અર્થ આપી, તેના મોડેલ સમજાવો. અથવા		90
9	સંકલિત પદ્ધતિનો અર્થ આપી તેનાં કાર્યો સમજાવો.		90
૨	સમાજ કલ્યાણ વહીવટનો અર્થ આપી તેનાં કાર્યક્ષેત્રો વર્ણવો.		90
૨	અથવા સામાજિક ક્રિયાના સિદ્ધાંતો સમજાવો.		90
3	સામાજિક વહીવટના સિદ્ધાંતો સમજાવો.		90
3	અથવા કર્મચારી વિકાસ માટેનાં કાર્યો વર્શવો.		90
X	ટૂંકનોંધ લખો : (કોઈ પણ પાંચ) (૧) સંબંધ સ્થાપન (૨) કર્મચારી સંબંધ (૩) ટીમવર્કના ફાયદા (૪) ગૃહ મુલાકાત (૫) સામાજિક ક્રિયા ઉદ્દેશો (૬) કાર્ય આયોજન વિકસાવવાની કુશળતા (૭) સમાજ કાર્યની પદ્ધતિઓ વચ્ચેનો આંતર સંબંધ.		૨૫
૫	ટૂંકમાં જવાબ આપો : (કોઈ પણ પાંચ) (૧) કૌટુંબિક સમસ્યાઓ દુર કરવા કેવા પગલાઓ લેવા જે (૨) સામાજિક ક્રિયાની સહભાગીદારીની રણનીતિ સમજાવો (૩) સામાજિક ક્રિયામાં લોકતાંત્રિક નેતૃત્વ સમજાવો. (૪) અહેવાલ લેખનનું મહત્ત્વ સમજાવો. (૫) સમાજ કાર્યની મુખ્ય પદ્ધતિઓ જણાવો. (૬) રેકોર્ડિંગ સમજાવો. (૭) સમાજ કલ્યાણ પ્રસાશનનો અર્થ સમજાવો.		૧૫

1

[Contd....

PAR-1601550101031100]

ENGLISH VERSION

1	Give the meaning of social action and explain its model. OR	10
1	Explain the meaning and functions of integrated method.	10
2	Explain the meaning and scopes of social administration. OR	10
2	Explain the principles of social action.	10
3	Explain the principles of social administration. OR	10
3	Describe the action done for employee development.	10
4	Write short notes: (any five) (1) Establishment of relation (2) Employee relation (3) Benefits of team work (4) Home visit (5) Objectives of social action	25
	(6) Skill for developing work planning(7) Interrelation between social work methods.	
5	 Give the answer in short: (any five) (1) What kind of actions should be taken to remove family problems? (2) Explain the participating strategy of social action. (3) Explain the democratic leadership in social action. (4) Explain the importance of report writing. (5) State the main methods of social work. (6) Explain recording. 	15
	(7) Explain the meaning of social welfare administration.	